
LOTE 1            

HORÁRIOS:

Sentido:

04:40-A 05:20-A 06:00-A 06:40-A 07:20-A 08:00-A 08:40-A 09:20-A
10:00-A 10:40-A 11:20-A 12:00-A 12:40-A 13:20-A 14:00-A 14:40-A
15:20-A 16:00-A 16:40-A 17:20-A 18:00-A 18:40-A 19:20-A 20:00-A
20:40-A 21:20-A 22:00-A 22:45-A 23:40-N

06:18-A 07:00-A 07:40-A 08:20-A 09:00-A 09:50-A 10:30-A 11:10-A
11:50-A 12:30-A 13:10-A 13:50-A 14:30-A 15:10-A 15:50-A 16:30-A
17:10-A 17:50-A 18:30-A 19:10-A 20:00-A 20:40-A 21:20-A 22:00-A
22:45-A 23:40-N

06:18-A 07:00-A 07:40-A 08:20-A 09:00-A 09:50-A 10:30-A 11:10-A
11:50-A 12:30-A 13:10-A 13:50-A 14:30-A 15:10-A 15:50-A 16:30-A
17:10-A 17:50-A 18:30-A 19:10-A 20:00-A 20:40-A 21:20-A 22:00-A
22:45-A 23:40-N

A -
N -

Linha: 523  -  TERMINAL CENTRAL  -  JARDIM PAULISTA

Concessionária:

Data de vigência a partir de: 13/01/2024     

523ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

0
0
0

VIA ANHANGABAU E VILA ANA
VIA ANHANGABAU E VILA ANA (ÚLTIMAS VIAGENS)
0
0
0

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

AOS SÁBADOS:

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

0
0

0

TERMINAL CENTRAL   para   JARDIM PAULISTA

0
0

-

-

0

LEGENDAS:



LOTE 1            

HORÁRIOS:

Linha: 523  -  TERMINAL CENTRAL  -  JARDIM PAULISTA

Concessionária:

Data de vigência a partir de: 13/01/2024     

523ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

TERMINAL CENTRAL   para   JARDIM PAULISTASentido:

04:10-A 04:50-A 05:30-A 06:10-A 06:50-A 07:30-A 08:10-A 08:50-A
09:30-A 10:10-A 10:50-A 11:30-A 12:10-A 12:50-A 13:30-A 14:10-A
14:50-A 15:30-A 16:10-A 16:50-A 17:30-A 18:10-A 18:50-A 19:30-A
20:10-A 20:50-A 21:30-A 22:10-A 22:55-A

06:25-A 07:07-A 07:47-A 08:27-A 09:07-A 09:57-A 10:37-A 11:17-A
11:57-A 12:37-A 13:17-A 13:57-A 14:37-A 15:17-A 15:57-A 16:37-A
17:17-A 17:57-A 18:37-A 19:17-A 20:07-A 20:47-A 21:27-A 22:07-A
22:52-A

06:25-A 07:07-A 07:47-A 08:27-A 09:07-A 09:57-A 10:37-A 11:17-A
11:57-A 12:37-A 13:17-A 13:57-A 14:37-A 15:17-A 15:57-A 16:37-A
17:17-A 17:57-A 18:37-A 19:17-A 20:07-A 20:47-A 21:27-A 22:07-A
22:52-A

A -
N -

0
0

JARDIM PAULISTA   para   TERMINAL CENTRAL

0
0
0
0
0

AOS SÁBADOS:

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

LEGENDAS:
VIA ANHANGABAU E VILA ANA

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

(RUA ENGENHEIRO HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA, LADO OPOSTO AO Nº 351)

0
0
0
0
0

OS HORÁRIOS NO BAIRRO SÃO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERÊNCIA

VIA ANHANGABAU E VILA ANA (ÚLTIMAS VIAGENS)



- -
1- 0- 0-

Atendimento:

A -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:

RUA FRANCISCO BUENO DE OLIVEIRA

RUA JADER PAULO DE CASTRO

RUA JOSÉ ADRIÃO CASSALHO JUNIOR

RUA JOSÉ DEBROI

RUA JADER RIBEIRO DA SILVA

AVENIDA DOUTOR PAULO MOUTRAN

RUA FAUSTO LEÔNIDAS BOCHINO

RUA DOUTOR BALDUÍNO DO AMARAL GURGEL

AVENIDA DOUTOR DAVID ZOILO MORANDINI

RUA ENG. HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA - RETORNA

AVENIDA DOM PEDRO I

RUA DOM AMAURY CASTANHO

AVENIDA PEDRO BLANCO DA SILVA 

RUA CHIDEU CHICUTA

AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO DE ANDRADE E SILVA

TRAVESSA MACHADO DE ASSIS

RUA JOSÉ SYDVAL FERNANDES

RUA CHIDEU CHICUTA

RUA CAPITÃO TAURINO JOSÉ DE ARAÚJO

RUA AMÁCIO MAZZAROPI

ITINERÁRIOS:

VIA ANHANGABAU E VILA ANA

AVENIDA JUNDIAÍ

RUA CORONEL LEME DA FONSECA

SAÍDA - PORTÃO B

TERMINAL CENTRAL - PONTO INICIAL (PLATAFORMA B1)

IDA: VOLTA:

RUA CARLOS AUGUSTO DE SOUZA LIMA

AVENIDA DOUTOR SEBASTIÃO MENDES SILVA

JARDIM PAULISTA TERMINAL CENTRAL

TERMINAL CENTRAL JARDIM PAULISTA

RUA BARÃO DE TEFFÉ

RUA ENG. HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA - REFERÊNCIA

(LADO OPOSTO AO Nº 351)

RUA ALBERTO DA COSTA

RUA PROFESSOR HIRAM FERRAZ DOS SANTOS

RUA JADER RIBEIRO DA SILVAAVENIDA AMADEU RIBEIRO

Linha: 523 TERMINAL CENTRAL JARDIM PAULISTA

Concessionária: LOTE 1   

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 13/01/2024  

RUA PETRONILHA ANTUNES

AVENIDA DOUTOR PEDRO SOARES DE CAMARGO

AVENIDA JUNDIAÍ

AVENIDA DOUTOR CARLOS SALES BLOCH

RUA GUIDO NANO

174,609 km. 150,525 km. 150,525 km.

RUA JACINTO BORGES

RUA DOM AMAURY CASTANHO

AVENIDA DOM PEDRO I

(PRÓXIMO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA)

RUA ENG. HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA - REFERÊNCIA

(LADO OPOSTO AO Nº 351)

RUA BARÃO DO TRIUNFO

ENTRADA - PORTÃO B

RUA PROFESSOR GETÚLIO NOGUEIRA DE SÁ

RUA ARMANDO COLAFERRI

RUA URBANO RUBBO COPELLI

RUA JOSÉ SCHIOSER

TERMINAL CENTRAL - PONTO FINAL (PLATAFORMA B2)

6,021 km.3,301 km.

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

Número de 

viagens: 28

92,428 km.

25

Dias úteis: Sábado: Domingos:

25 29

Dias úteis: Sábado: Domingos:

25 25

Número de 

viagens:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

82,525 km. 82,525 km.



- -
1- 0- 0-

ITINERÁRIOS:

Linha: 523 TERMINAL CENTRAL JARDIM PAULISTA

Concessionária: LOTE 1   

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 13/01/2024  

Atendimento:

N -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

6,634 km. 6,634 km. 6,634 km.
Estimativa de 

produção 

quilométrica:

0,000 km. 0,000 km. 0,000 km.

RUA ARMANDO COLAFERRI - PONTO FINAL

(ALTURA DO Nº 244)

6,634 km. 0,000 km.

Número de 

viagens:

Dias úteis: Sábado: Domingos: Número de 

viagens:

Dias úteis: Sábado: Domingos:

1 1 1 0 0 0

RUA URBANO RUBBO COPELLI

AVENIDA DOUTOR PAULO MOUTRAN

RUA FAUSTO LEÔNIDAS BOCHINO

RUA DOUTOR BALDUÍNO DO AMARAL GURGEL

AVENIDA DOUTOR DAVID ZOILO MORANDINI

RUA JOSÉ ADRIÃO CASSALHO JUNIOR

RUA CHIDEU CHICUTA

RUA JOSÉ DEBROI

RUA JADER RIBEIRO DA SILVA

RUA JOSÉ SCHIOSER

RUA CAPITÃO TAURINO JOSÉ DE ARAÚJO

RUA AMÁCIO MAZZAROPI

RUA GUIDO NANO

RUA FRANCISCO BUENO DE OLIVEIRA

RUA JADER PAULO DE CASTRO

RUA ALBERTO DA COSTA

RUA PROFESSOR HIRAM FERRAZ DOS SANTOS

RUA JADER RIBEIRO DA SILVA

RUA JOSÉ SYDVAL FERNANDES

RUA CHIDEU CHICUTA

RUA DOM AMAURY CASTANHO

AVENIDA PEDRO BLANCO DA SILVA 

RUA ENG. HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA - RETORNA

(PRÓXIMO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA)

RUA ENG. HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA

AVENIDA DOUTOR SEBASTIÃO MENDES SILVA

RUA CARLOS AUGUSTO DE SOUZA LIMA

AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO DE ANDRADE E SILVA

TRAVESSA MACHADO DE ASSIS

AVENIDA DOM PEDRO I

SAÍDA - PORTÃO B

RUA CORONEL LEME DA FONSECA

AVENIDA JUNDIAÍ

AVENIDA AMADEU RIBEIRO

RUA BARÃO DE TEFFÉ

VIA ANHANGABAU E VILA ANA (ÚLTIMAS VIAGENS)

IDA: VOLTA:

TERMINAL CENTRAL JARDIM PAULISTA

JARDIM PAULISTA TERMINAL CENTRAL

TERMINAL CENTRAL - PONTO INICIAL (PLATAFORMA B1)



- -
1- 0- 0-

AUTOMATICAMENTE SEM NECESSIDADE DO MOTORISTA ALTERAR NO TRAJETO. 

2) TÉRMINO DA OPERAÇÃO:
- O ITINERÁRIO N (ÚLTIMAS VIAGENS QUE RECOLHEM NO BAIRRO) PODE UTILIZAR O MESMO LETREIRO DA LEGENDA "A", 
PORÉM ORIENTAR MOTORISTAS QUE NÃO HÁ EMBARQUE PARA PASSAGEIROS COM DESTINO AO TERMINAL CENTRAL.

A INDICAÇÃO DE  VOLTA DEVE SER INSERIDA JUNTO COM A IDA NO LETREIRO PRINCIPAL, OU SEJA, DEVE ALTERNAR 

Data de vigência a partir de: 13/01/2024  

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Volta:
OS HORÁRIOS NO BAIRRO SÃO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERÊNCIA

(RUA ENGENHEIRO HERMENEGILDO CAMPOS DE ALMEIDA, LADO OPOSTO AO Nº 351)

1) LETREIRO:

OBSERVAÇÕES OPERACIONAIS:

Ida:
-
-

Linha: 523 TERMINAL CENTRAL JARDIM PAULISTA

Concessionária: LOTE 1   

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO PARA ATENDER 

DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIAÇÃO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PÚBLICO 

(UGMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS COMO TRÂNSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPÉRIES, ETC.  


